
Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  

H Z S  Č R

Č ÍSL O

• /y . 5~.l0l/]\^

D R U H
SM L O U V Y

D O B A
PL N Ě N ÍR O K SM L O U V Y

K U P N Í  S M L O U V A  č . Z U - 1 3 ! ? 7 2 Ť Í Ť t

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník , ve znění pozdějších  předpisů

(dále  jen  „občanský zákoník“)

n íž e  u v e d e n é h o  d n e , m ě s íc e  a  r o k u  b y la  n a  z á k la d ě  R á m c o v é  d o h o d y  

ě .  j .  M V - 6 6 2 6 5 - 2 8 /O S M - 2 0 1 9  n e b o  M V - 6 6 2 6 5 - 2 9 /O S M - 2 0 1 9  ( d á le  j e n  „ r á m c o v á  

d o h o d a “ )  u z a v ř e n a  m e z i s m lu v n ím i s t r a n a m i k u p n í s m lo u v a  t o h o t o  z n ě n í

I .

S m lu v n í s t r a n y

1 . P r o d á v a j íc í

N ázev;

S íd lo :

IČ O :

D IČ ;

Z astoupená:

O R L E N  U nipetro l R PA , s.r.o .

Z áluží 1, 436 70 L itv ínov 

27597075 

C Z 27597075

V edoucí odboru  zákaznického serv isu  - velkoobchod  

Specialista zákaznických služeb III 

Č eská spořitelna, a. s.

1059792/0800

 

Z apsán v obchodním  rejstříku  vedeném  u K rajského soudu v Ú stí nad L abem , oddíl C , v ložka 

24430

B ankovní spojení; 

Č íslo účtu : 

K ontaktn í osoba: 

E -m ail:

T elefon;

2 . K u p u j íc í

N ázev: Č eská republika - Z áchranný útvar H asičského záchranného sboru 

Č eské republiky

O pavská 771/29 , 748 01 H lučín  

75152304

Sídlo :

IC O :

D IČ : není p látcem  D PH

Z astoupený:

O soba s právem  podepisování sm luv;

Č N B O stravaB ankovní spojení: 

Č íslo  účtu : 

K ontaktn í osoba: 

E -m ail:

T elefon:

Fax:

4931881/0710  



Strana  2

I I .

P ř e d m ě t  p ln ě n í  a  t e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e

1. P ředm ětem  této sm louvy jsou dodávky pohonných hm ot v m nožstv í d le čl. III. a 

v  term ínech d le čl. IV  této sm louvy prodávajícím  kupujícím u.

2 . T echnická specifikace předm ětu p lnění;

N afta m otorová
Její d istribuce je řízena norm ou Č SN E N 590, od 1. 10. do 15. 11. m otorová nafta 

třídy D  (-10 st. C ), od 16. 11. do 28 . 2 . m otorová nafta  třídy F (-20 st. C ), od 1. 3 . 

do 14. 4 . m otorová nafta třídy D  (-10 st. C ) a od 15. 4 . do 30. 9 . m otorová nafta 

třídy B .

3 . K upující se zavazuje předm ět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní 

podle článku III. té to sm louvy.
cenu

I I I .

K u p n í  c e n a

1. K upní cena je ve sm yslu § 2080 občanského zákoníku ujednána následovně. 

K upující na základě této kupní sm louvy požaduje dodání celkového m nožstv í:

30 000 It. nafty motorové
C elková kupní cena v C Z K bez D PH za požadované m nožstv í daného produktu  

tvoří součet všech dílčích kupních cen. D ílčí kupní cena je kupní cenou za 

m nožstv í dodaného produktu v rám ci jednoho závozu uskutečněného na základě 

této kupní sm louvy. K aždá dílčí kupní cena odpovídá indexové 

specifikované v odstavci 2 tohoto článku, p latné pro den daného závozu konlcrétn í 

části požadovaného m nožstv í daného produktu , ponížené o m inim áln í slevu , 

nabídnutou prodávajícím  pro daný produkt v nabídce podané v zadávacím  řízení 

na uzavření rám cové dohody.

2. V e sm yslu článku 9 rám cové dohody je kupní cena určena dle výše m inim áln í 

slevy v C Z K bez D PH , nabídnuté prodávajícím v nabídce podané v zadávacím  

řízení na uzavření rám cové dohody, k terá čin í:

ceně.

223 CZK bez DPH /1 000 litrů při 15 °C

V ýše slevy vyjadřu je slevu z veřejného cenového indexu na trhu s pohonným i 

hm otam i, a to konlcrétně U nipetro l Index C zech (dále jen ,,U IC “) viz w ebový 

odkaz

p r o d u k t v /S t r a n k v /U n ip e tr o l in d e x .a s p x . U IC je veřejně dostupný cenový index 
vyjadřovaný za 1 000 litrů pohonné hm oty při 15 stupních C elsia , přičem ž 

indexová cena je nem ěnná pro daný aktuáln í den a zveřejňuje se vždy 

v čase 00:00 hod. pro daný den . C eny pohonných hm ot (index) jsou stanovovány 

s ohledem  na současný stav ekonom iky, v ládní fiskáln í politiku a tržn í podm ínky 

určované vývojem  na světových trzích s ropným i produkty .

3 . Jak v celkové kupní ceně, tak v každé dílčí kupní ceně jsou zahrnuty rovněž 

náklady prodávajícího vynaložené v souvislosti s celn ím i poplatky , přepravou  

pohonných hm ot do m ísta dodání a náklady spojené s povinným obsahem  
m ety lester řepkového oleje (M E Ř O ) v naftě.

4 . D PH  je stanoveno na 21 % .

h t t p : / /w w w .u n ip e t r o lr p a .c z /C S /N a b id k a P r o d u k t u /r a f in e r s k e -



Strana 3

I V .

D o b a  a  m ís t o  p ln ě n í

1. Prodávající je  povinen dodat sm luvené zboží vždy nejpozději do 2 pracovních dnů, 

nebo v případě závozu nad 12 000 litrů do 48 hodin , a to buď  ode dne nabytí 
účinnosti kupni sm louvy, anebo v případě, kdy na základě K upní sm louvy dochází 

k  p lnění po částech , ode dne potvrzení příslušné dílčí objednávky prodávajícím . 

V  rám ci jednotlivých výzev k akceptaci návrhu na uzavření K upní sm louvy m ůže 

kupující dobu dodání prodloužit.

2 . V  případě plnění po částech dle předchozího odstavce se sjednává, že m inim áln í 

m nožství jednotlivých závozů je 2 000 litrů s to lerancí + /- 5 (pět) % . D odávka 
sm luveného m nožstv í zboží se uskuteční po částech s tím , že d ílčí závozy, je jichž 

součet nepřesáhne celkově m nožstv í sjednané v kupní sm louvě, je kupující 
povinen objednávat elek tronicky zaslán ím  objednávky, je jíž  vzor tvoří přílohu č. 1 

té to kupní sm louvy,

 v pracovní den do 10 hod
na adresu elektronické prodávajícího: 

se specifikací technických  
požadavků na autocisternu pro  jednotlivá m ísta p lnění a uvedením  délky časového 

období dodávek. L hůty pro splnění povinnosti dodat sm luvené zboží uvedené 

v předchozím odstavci se

pošty

v případě dílčích závozů uplatn í to tožně s tím , že 
počínají běžet ode dne doručení elektronické objednávky na shora uvedenou 

adresu elek tronické pošty prodávajícího .

3 . M ísto p lnění, ob jem  a term íny  dodání:

závoz na 

objednávku  

závoz na 

objednávku

15 000 It. do 21 . května 2021586 01 Jih lava

338 08 Z biroh 15 000 It. do 21 . května 2021

V .

V š e o b e c n é  d o d a c í  p o d m ín k y

K upující nabývá vlastn ictv í k předm ětu plnění jeho převzetím od dopravce 

v m ístě p lnění.

V I .

T e c h n ic k é  p o d m ín k y

1. K upující požaduje dodržování podm ínek stanovených v dohodě A D R o přepravě 

nebezpečných věcí přepravcem  pohonných hm ot.

2 . K upující požaduje jako záruku kvality  dodávaných  hm ot, aby prodávající předložil 

při každé d ílčí dodávce atest kvality  pohonných  hm ot.
3 . Ú bytek pohonných hm ot v průběhu přepravy  je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb., 

k terou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování 

m ineráln ích o lejů , ve znění pozdějších  předpisů .

4 . V ozid la (cisterny) m usí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet litrů  

stočených na litry  při 15° C . K upující uhradí pouze odebrané litrv oři 15° C .



Strana 4

V I L

P la t e b n í  p o d m ín k y

1. P latby budou v K č na základě předložené faktury .

2 . P rodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí 

p ředm ětu  p lnění kupujícím .

3 . P rodávající vystav í fak turu  do 14 dnů po dodání zboží.

4 . Faktura  je  sp latná do 30 kalendářn ích dnů od  je jího  doručení kupujícím u.

5 . Faktura m usí obsahovat číslo jednací kupní sm louvy, číslo jednací rám cové 

dohody, ke které se dodávka vztahuje a náležitosti d le § 29 zák . č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodno ty , ve znění pozdějších předpisů a náležitosti a údaje 

uvedené v § 435 občanského zákoníku .

6 . Faktura se považuje za proplacenou okam žikem odepsání fakturované částky  

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího .

7 . Faktury předkládané v prosinci m usí být doručeny kupujícím u nejpozději 

do  28 . prosince předm ětného kalendářn ího roku do 10:00 hod. Při doručení 

tom to term ínu se sp latnost takové faktury stanoví na 60 kalendářn ích dnů ode dne 
jejího doručení.

8 . K upující není v prodlení s placením  fakturovaných částek , jestliže vrátí fakturu 

prodávajícím u do 7 dnů od jejího doručení pro to , že faktura obsahuje nesprávné 

údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto sm louvou nebo rám covou dohodou. 

K onkrétn í důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením  faktury . U  nové 

nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího doručení 

kupujícím u.

9 . Z álohu kupující neposkytu je.

po

V I I I .

P o d s t a t n é  p o r u š e n í  s m lo u v y

Sm luvní strany  pokládají za podstatné porušení sm louvy

a) prodlení prodávajícího se splněním  předm ětu plnění ve sjednaném term ínu 

p lnění d le článku IV . této sm louvy,

b) nedodání předm ětu p lnění v požadované kvalitě a m nožstv í d le té to sm louvy,

c) nevyřešení zjištěných vad d le čl. IX . této sm louvy.

I X .

V a d n é  p ln ě n í

V  případě zjištěn í vad na dodaných pohonných hm otách prodávající vyřeší zjištěné 

vady nejpozději do 7 dnů od oznám ení reklam ace. V yřešením  zjištěných vad 

rozum í, že prodávající je povinen vadnou dodávku z úložiště odčerpat, provést 

bezplatnou vým ěnu za nezávadné pohonné hm oty ve stejném m nožství a 

požadované kvalitě a uhradit kupujícím u případné škody na m otorových vozid lech  

zapříčiněné použitím  vadných pohonných hm ot.

se



Strana 5

X .

S m lu v n í p o k u ta  a  ú r o k y  z  p r o d le n í

1. N edodá-li prodávající předm ět p lnění do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícím u 

sm luvní pokutu ve výši 0 ,05 %  z ceny nedodaného předm ětu plnění včetně D PH  

za každý, i započatý , den prodlení.

2 . N ezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícím u úrok 

z prodlení ve výši 0 ,05 %  z oprávněně fakturované částky včetně D PH za každý 

den prodlení.

3 . Sm luvní pokuta a úrok z prodlení jsou sp latné do 30 dní od data, kdy byla povinné 

straně doručena p ísem ná výzva k  je jich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 

oprávněné strany uvedený v p ísem né výzvě.

4 . K upující je oprávněn požadovat na prodávajícím sm luvní pokutu za nedodržení 

doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklam ace, a to ve výši 0 ,05 %  

z ceny reklam ovaných pohonných hm ot včetně D PH , a to  za každý i započatý den  

prodlení. M inim áln í výše sankce je 1 .000 K č za den .

5 . U stanovením  o sm luvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 

škody v p lné výši.

X I .

O d s t o u p e n í o d  s m lo u v y

1. O dstoupení od sm louvy se říd í ustanovením i § 2001 a násl. občanského zákoníku .

2 . K upující je oprávněn odstoupit od sm louvy, jestliže nabyde právní m oci
rozhodnutí insolvenčního soudu, jím ž se osvědčuje úpadek prodávajícího dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (inso lvenční zákon), ve 

znění pozdějších  předpisů .

X I I .
Ř e š e n í  s p o r ů

1. V eškeré spory m ezi sm luvním i stranam i budou řešeny nejprve sm írně.

2 . N ebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny  v soudním  řízení.

X I I I .

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í

1. T ato kupní sm louva se říd í právním  řádem  Č eské republiky , zejm éna příslušným i 

ustanovením i občanského zákoníku .

2 . T ato kupní sm louva nabývá p latnosti a účinnosti dnem  podpisu . Pokud  je účinnost 

podm íněna zveřejněním v R egistru sm luv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 

těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších  

předpisů , nabývá účinnosti dnem  uveřeinění v reg istru sm luv.



Strana 6

3. T ato kupní sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, 

očíslovaným i dodatky odsouhlaseným i statu tárn ím i orgány obou sm luvních stran , 
k teré se stanou nedílnou součástí této sm louvy. T ato kupní sm louva nem ůže být 

m ěněna nebo doplňována způsobem , v  jehož důsledku se k terékoli je jí ustanovení 
dostane do rozporu s rám covou dohodou či kogentn ím ustanovením zákona 

č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných  zakázek , ve znění pozdějších  předpisů.

4 . O bě sm luvní strany prohlašu jí, že tato kupní sm louva nebyla uzavřena ani v tísn i, 

ani za jednostranně nevýhodných podm ínek, a na důkaz toho připoju jí své 

elek tronické podpisy .

5 . N edílnou  součást té to kupní sm louvy tvoří příloha č. 1;

P říloha č. 1 vzor objednávkového form uláře pro  jednotlivý  závoz

Prodávající: K upující:


